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COORDINADORES	
 
 

COORDINADOR DE CURSO: Javier Gualix Sánchez 
 

ASIGNATURA  COORDINADOR  e‐mail  Teléfono 

Anatomía y Embriología I  
(ANAT I) 

Ignacio de Gaspar y Simón  idegaspar@vet.ucm.es  91 394 3761 

Bioquímica y Biología Molecular  
(BQ) 

Amalia Diez Martín  adiez@vet.ucm.es  91 394 3827 

Bases de Producción Animal I: 
Etnología, Bienestar Animal e 
Higiene Veterinaria 
(BPAI) 

Elisabeth González de Chávarri 
Álvaro Olivares Moreno 

elisabet@vet.ucm.es 
alolivares@vet.ucm.es 

91 394 3762
91 394 3766 

Deontología, Medicina Legal y 
Legislación  
(DEON) 

Arturo Anadón Navarro 
Mª Teresa Frejo Moya 
Sebastián Sánchez‐Fortún 

anadon@vet.ucm.es 
maytef@vet.ucm.es 
fortun@vet.ucm.es 
 

91 394 3834
91 394 3836
91 394 3841 

Epidemiología  
(EPI) 

Miguel Ángel Moreno  mamoreno@ucm.es  91 394 3703 

Física y Bioestadística Aplicadas a la 
Veterinaria  
(FIS EST) 

Mª Isabel Salazar Mendoza 
Adelia Fortún García   

isalazar@vet.ucm.es 
delifor@vet.ucm.es 

91 394 3770
91 394 3815 

Fisiología Veterinaria I  
(FISIO I) 

Ángeles García Pascual  angarcia@vet.ucm.es  91 394 3843 

Genética 
(GEN) 

Oscar Cortés Gardyn
Isabel Cervantes Navarro 

ocortes@vet.ucm.es 
icervantes@vet.ucm.es 

91 394 3757
91 394 3773 

Histología Veterinaria  
(HISTO) 

Pilar García Palencia
Mª Ángeles Jiménez Martínez 

palencia@vet.ucm.es 
mariadji@vet.ucm.es 

91 394 3861
91 394 3861 

Química, Zoología y Botánica 
aplicadas a la Veterinaria  
(QZB) 

Javier Gualix Sánchez 
Isabel García‐Cuenca 

jgualix@vet.ucm.es 
igarcicu@vet.ucm.es 

91 394 3892
91 394 3829 

 
   


